REQUERIMENTO Nº 126/2010

Senhor Presidente,

O Vereador signatário deste, consoante preceitos regimentais, requer, após ouvido o douto Plenário, seja solicitado do Sr. Prefeito Municipal,  o envio a esta Casa, de  uma cópia da ata da sessão pública de realização do Pregão n° 79/2010, sobre aquisição de bloquetes, contendo as informações sobre a empresa vencedora do certame e do preço final alcançado, bem como, se já foram realizados testes de qualidade para recebimento dos respectivos produtos. Caso positivo, que seja encaminhada a cópia do correspondente laudo.

JUSTIFICATIVA

Foram dirigidos a esta Casa, pedidos de informações versando sobre a realização do aludido pregão n° 79/2010, para aquisição de bloquetes, o que ensejou o encaminhamento das indagações ora apresentadas, as quais inserem-se nas prerrogativas inerentes ao Poder Legislativo.
Sala das Sessões, 23 de Novembro de 2010.

	FREDERICO COUTINHO DE SOUZA DIAS

	PRESIDENTE DA MESA

PAGE